immotoH perstaro, aff'ectu concitos facile se ad teniphi arasquo prostornero ; tumuli

proindo tran.sferendi sibi curam sumere, nihil motum iri, sed tumuluni cum vicina

Holi parte quo minus quictjuam fatiscat integre se convecturum polliceri. Nihilo

' Vgl. oben S. 719 und «li«- Hrii-fo bei Saniito XV. 43. 52 ».

* Bibbiena, von doHMen HarMJ »br vorliegende Hiief geschrieben ist.

Vgl. oben 8. 740. 773. •

59*
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serius Julius in sententia perstat, nihil ex vetere templi situ inverti, nihil e primi

pontificis tumulo attrectari se passurum dicit; quid Cesaris obeliscum deceat, ipse

viderit, se sacra prophanis , religionem splendori
,
pietatem ornamentis esse prae-

positurum.

Aegidius Viterb., Historia viginti seculor. — Cod. C—8—19, f. 245

d. Bibl. Angelica zu Rom.

131. Cornelius de Fine über Julius II. ^

Magnus ergo Julius IL pontifex maximus, pontificum decus atque S. R. E.

praesidium Italiaeque liberator, qui in vita sua multa ardua gessit, templum divi

Petri apostoli a fundamentis aedificare coepit atque magna ex parte ingentem

molem absolvit, quae antiqua omnia fere aedificia proceritate excedit , ut vestigia

eius indicant et ab omnibus videri potest, ac etiam in urbe Roma alterius ingentis

aedificii apud s. Blasium della Pagnotta [fundamenta] iecit cum templo egregiae

structurae divi Blasii, quod tamen imperfectum reliquit ob temporum difficultatem

et importunitatem cum nimis esset occupatus in libertate ecclesiastica ab inimicis

externis [tuenda]. In civitate veteri etiam a fundamentis arcem munitissimam

extruxit atque munivit ad ecclesiae munimen et a barbaricis incursionibus securi-

tatem et Avenione cum esset in minoribus et archiepiscopus dictae civitatis a

fundamentis extruxit pulcherrimum palatium ad usum archiepiscopi pro tempore

existentis magno sumptu constructum. Erat enim vir tantae prudentiae, pro-

videntiae atque sagacitatis quod vix alius illi comparari potest, res inquam miranda

cum non multa doctrina polieret sed magis naturali ingenio praeditus quam suf-

ficienti litteratura.

Cop. Nationalbibliothek zu Paris.

132. Paris de Grassis^ über die Renaissaucepäpste als Redner.

1513 Mai 2 erkundigt sich Leo X. bei Paris de Grassis . vrer die Sitte ein-

geführt habe , dass die Päpste den Gesandten persönlich antworteten , und maclit

bei dieser Gelegenheit seine Bedenken hiergegen geltend

:

Respondi bene moveri S*^"" Suam et profecto sie agendum esset pro actus

et personae maiestate et quia etiam periculum evaditur si per alium sermo fiat